
 
 

                            
REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JOSIPDOL 

OPĆINSKI NAČELNIK 

  

KLASA: 024-08/23-01/9 

URBROJ: 2133-13-1-23-1 

Josipdol, 25. rujna 2023.  
 

Na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(''Narodne novine'', broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 49. stavka 1. 

Statuta Općine Josipdol (''Glasnik Karlovačke Županije'', broj 12/21 i 40/21) Općinski 

načelnik Općine Josipdol, dana 25. rujna 2023. godine, podnosi 

 

IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE JOSIPDOL 

za razdoblje od 1. siječnja 2023. do 30. lipnja 2023. godine 

 

 

PLANSKO-PROGRAMSKE ZADAĆE U IZVJEŠTAJNOM RAZDOBLJU 

 

U izvještajnom razdoblju planirana je i sazvana jedna sjednica Općinskog vijeća (13. 

sjednica) koju je opstruiralo 7 (sedam) vijećnika Zlatko Mihaljević, Josip Vukelić, Ruža 

Neralić, Alen Žanić, Sanja Radošević, Ivica Gračanin i Anamarija Fumić Halar sa željom da 

se raspusti ovaj legalno izabrani saziv Općinskog vijeća, te ista nije održana. 

 

U prijedlogu dnevnog reda planirano je raspraviti sljedeće točke dnevnog reda i 

usvojiti akte: 

 

1.  Vijećnička pitanja i prijedlozi 

2.  Usvajanje Zapisnika s 12. sjednice Općinskog vijeća 

3.   Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Josipdol za 2023. godinu s 

projekcijama za 2024. i 2025. godinu 

4.   Program o izmjenama Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 

području  Općine Josipdol za 2023. godinu 

5.   Program o izmjenama Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine 

Josipdol za 2023. godinu 

6.  Program o izmjenama Programa javnih potreba u području socijalne skrbi za 2023. godinu 

7.  Program o izmjenama Programa javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja za 2023. 

godinu  

8.  Program o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi za 2022. godinu 

9.  Program o izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u obrazovanju Općine Josipdol za 

2023. godinu 

10. Zaključak o primanju na znanje Izvješća o korištenju sredstava Proračunske zalihe 

Proračuna Općine Josipdol za razdoblje od 01. siječnja do 31. ožujka 2023. godine 

11. Odluka o ispravku pogreške u Odluci o III. izmjenama i dopunama Prostornog plana 

uređenja Općine Josipdol 



 
 

12. Izvješće o radu Općinskog načelnika Općine Josipdol za razdoblje srpanj - prosinac 2022. 

godine 

13. Odluka o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora na području Općine Josipdol 

14. Odluka o davanju stanova u vlasništvu Općine Josipdol u najam 

15. Odluka o izgledu i sadržaju službene iskaznice, značke te izgledu službene odore 

komunalnog redara 

16. Odluka o izmjenama Odluke o oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa radi 

smanjenja  

      depopulacije 

17. Kodeks ponašanja članova Općinskog vijeća Općine Josipdol 

18. Odluka o proglašenju statusa javnog dobra u općoj uporabi - nerazvrstane ceste u k.o. 

Cerovnik 

19. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi nerazvrstanoj cesti u k. o. 

Cerovnik 

20. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Općine Josipdol u području 

prirodnih nepogoda za 2022. godinu 

21. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području općine Josipdol u 2022. godini 

22. Plan razvoja sustava civilne zaštite na području općine Josipdol za 2023. godinu 

23. Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara Općine Josipdol za 2023. godinu 

24. Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana 

unapređenja zaštite od požara u 2022. godini za Općinu Josipdol 

25. Prethodna suglasnost na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 

Josipdol 

26. Suglasnost na Pravilnik o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga 

27. Suglasnost na Odluku o upisu djece u Dječji vrtić Josipdol za pedagošku godinu 

2023./2024. 

28. Odluka o o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti na području općine Josipdol. 

 

 Obzirom da gore spomenutih 7 (sedam) vijećnika nije željelo, a ne želi niti danas, da 

se Općina Josipdol razvija kao sve druge normalne jedinice lokalne samouprave sabotirali su i 

blokirali, iz svojih niskih pobuda, rad Općinskog vijeća i napredak Općine, a u tome 

prednjače posebice dva vijećnika Zlatko Mihaljević i Alen Žanić, uslijed čega su doveli u 

pitanje realizaciju projekata za koje su odobrena sredstva ostvarena po rezultatima javnih 

natječaja na koje je Općina Josipdol aplicirala projekte. 

 Isto ponašanje i opstrukcija se nastavilo i u idućem polugodištu 2023. godine o čemu 

će biti detaljnije izvješće u idućem polugodišnjem izvještaju za razdoblje srpanj – prosinac 

2023. godine, tako da stanovnici Općine Josipdol jasno mogu vidjeti kako ih zastupaju 

izabrani oporbeni vijenici, odnosno točnije kako nanose štetu njima i poduzetnicima koji neće 

ostvariti dobit za realizaciju radova i pružanje usluga uslijed propasti već dobivenih sredstava 

za realizaciju odobrenih projekata.  

 

 Sukladno donošenom proračunu, planovima i aktima Općine Josipdol, programu rada i 

drugim, po novim zakonima, obvezujućim zadaćama, uz maksimalni angažman službenika 

općinskih upravnih tijela, a u suradnji s Općinskim vijećem, izvršio sam i provodio  sljedeće 

aktivnosti: 

 

1. Uređenje vanjskog višenamjenskog igrališta u Josipdolu je završeno. Za projekt je 

ostvarena financijska potpora MRRFEU za 2021. godinu u iznosu 300.000,00 kn. 

Završeni radovi na izgradnji šetnice, postavljanje ograde, postavljanje opreme (golovi, 

koševi, mreže), javna rasvjeta, vježbalište na otvorenom. Izvođačima su podmirene 



 
 

obveze. Pripremljena dokumentacija za uporabnu dozvolu te se čeka termin ureda za 

graditeljstvo za tehnički pregled. 

 

2. Projekt uređenja zgrade  bivše škole u Modrušama je završen. U predmetnoj zgradi su 

dodatno kupljeni stolovi, stolice te čajna kuhinja. Sve obveze prema izvođačima su 

podmirene. Preostalo je postaviti grijanje. Izrađen je troškovnih za grijanje. Napravljena 

je prijava projekta grijanja na iz kojeg bi se isfinanciralo postavljanje centralnog grijanja 

te je isti projekt pozitivno ocjenjen. Nakon rebalansa proračuna se kreće sa navedenim 

radovima. 

 

3. Projekt dogradnje vrtića je završen u prvoj fazi. Pripremljena je dokumentacija za 

prijavu natječaja za fazu II te se očekuje raspisivanje natječaja sljedeće godine prema 

najavama do ljeta. U fazi I izvođenja radova na temeljenju dječjeg vrtića Josipdol došlo 

je do nepredviđenih okolnosti koje su usporile završetak prve faze radova. 

 

 Prilikom iskopa temeljnih traka došlo je do otvaranja kaverne. Radovi su 

zaustavljeni dok se ne napravi geotehničko istraživanje. Općina je morala 

napraviti geotehničke istraživačke radove koji obuhvaćaju geofizička 

istraživanja i izradu elaborata da bi se utvrdilo stanje ispod svih temeljnih traka 

i prijedlog sanacije istih i daljnji nastavak građevinskih radova. Napravljena je 

zamjena temeljnog tla ispod temeljnih traka i kaverna te se zatrpalo s batudom.  

 Prilikom iskopa temelja došlo je do uništenja napojnog voda dovoda lož ulja 

do peći centralnog grijanja u prostorijama vrtića. Dužina napojnog voda iznosi 

oko 35m. Novi vod je potreban iz razloga što su bakrene cijevi napajanja lož 

uljem u zaštitnoj cijevi potpuno izvučene i uništene.  

 Prilikom iskopa temeljnih traka pronađen je čelični spremnik lakog loživog 

ulja kapaciteta 30 000 litara. Isti služi kao energent grijanja Osnovne škole 

Josipdol i dječjeg vrtića Josipdol. Ništa od navedenog nije opisano u 

tehničkom opisu, a niti je prikazano u situaciji glavnog projekta temeljem 

kojeg je dobivena građevinska dozvola. Prilikom uvođenja u građenje Izvođač 

radova pristupio je mikrolokaciji svih instalacija prikazanih u glavnom 

projektu, ali podzemne instalacije grijanja nisu bile nigdje prikazane. Prijedlog 

glavnog projektanta je da se iznad spremnika napravi greda čiji će ležajevi biti 

izvedeni betonski klinovi na dno spremnika kako ne bi vršili na njega pritisak i 

ne bi ga ugrozili što je i izvedeno u radovima. Također, u budućnosti moći će 

se spremnik izvaditi po potrebi. Održano je nekoliko sastanak sa ravnateljicom 

OŠ Josipdol, pročelnicom za prosvjetu Karlovačke županije i dožupanicom 

Karlovačke županije na temu grijanja. Dogovoreno je da će županija 

isfinancirati manji spremnik koji će biti nadzemni. Dok se radovi ne izvedu 

koristiti će se postojeći spremnik. 

U suradnji sa ravnateljicom osnovne škole u Josipdolu i Karlovačkom županijom kupljeno je 

odstrane Karlovačke županije novi podzemni spremnik od 5000 L čim se osiguralo nesmetano 

grijanje za školu i dječji vrtić. 

 

 

4. Projekt izgradnje šetnice u Josipdolu je u fazi pripreme dokumentacije. U tijeku je izrada 

geodetskog elaborata i izdavanje dozvola.  

 

5. Projekt modernizacije dijela državne ceste D 42 s izgradnjom dijela pješačkog  

nogostupa s javnom rasvjetom je pripremljen s troškovnikom te je apliciran na natječaj 

Ministarstva unutarnjih poslova. Ukupna vrijednost radova je 978.781,00 Kn. 



 
 

 

6. Projekt izgradnje spoja Kolodvorske ulice u Josipdolu, tzv. željeznički put, je u fazi 

pripreme projektne dokumentacije. U izradi je glavni projekt na temelju posebnih uvjeta 

od Ureda za graditeljstvo za izdavanje građevinske dozvole. Troškovnik je napravljen. 

Procijenjena vrijednost radova 300.000,00 kn. Radovi su malo zaustavljeni zbog 

određivanja mikrolakcije kablova jer isti odstupaju od planova. Nakon obavljenog 

očevida na terenu ustanovljeno je da se na trasi nove ceste nalazi 14 vrste kablova. 

Napravljen je plan izmještanja te se sa radovi nastavljanju dalje. 

 

7. Projekt uređenja poslovne zgrade u Oštarijama je dovršen i ista je u potpunosti uređena. 

Potrebno je postaviti grijanje u objekt. Potrebno je legalizirati nezakonito dograđeni 

stražnji dio zgrade (gledano iz smjera javnoprometne površine (D42) kako bi se ishodila 

uporabna dozvola obzirom da ista nije dobivena zbog nezakonite rekonstrukcije 

građevine. Nakon bez broj sastanka sa raznim institucijama pronađen je jedini zakonski 

način za legalizaciju iste zgrade te su započeti postupci legalizacije.  

 

8. Projekt izgradnje Vatrogasnog doma u Josipdolu je pripremljen projekt s otkupljenim 

zemljištem, izdanom pravomoćnom građevinskom dozvolom i pripremljenim projektnim 

prijedlogom te se očekuje objava natječaja i apliciranje. Održano je nekoliko sastanaka s 

raznim Ministarstvima i državnim službama na temu izgradnje vatrogasnog doma u 

Josipdolu. 

 

9. Projekt izgradnja dvorane u Oštarijama je pripremljen projekt s riješenim imovinsko 

pravnim odnosima ,izdanom pravomoćnom građevinskom dozvolom i pripremljenim 

projektnim prijedlogom. Očekuje se objava natječaja i apliciranje. Održano je nekoliko 

sastanaka s raznim Ministarstvima, državnim službama, županijskim službama na temu 

izgradnje dvorane u Oštarijama. 

 

10. Rekonstrukcija NC Mihaljevići je u potpunosti pripremljen projekt s riješenim 

imovinsko pravnim odnosima, izdanom pravomoćnom građevinskom dozvolom i 

pripremljenim projektnim prijedlogom. Čeka se otvaranje natječaja te apliciranje istog 

na natječaj. 

 

11. Projekt izrade toplinske ovojnice na područnoj školi Siniše i Zrinke je projekt koji se 

priprema te su planovi da se do isti i realizira do kraja godini u suradnji sa ravnateljicom 

OŠ Josipdol i Karlovačkom županijom. 

 

12. Izgradnja mosta na suhom koritu rijeke Mrežnice je projekt za koji je izrađena projektna 

dokumentacija i predan je zahtjev za izdavanje građevinske dozvole. Potrebno je 

usklađenje geodetskog elaborata zbog neusklađenosti sa propisima i građenju. Održan je 

sastanak sa geodetskom tvrtkom koja je radila geodeziju te će se izraditi usklađenje. 

 

13. Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem je u postupku izrade u dogovoru sa 

Ministarstvom poljoprivrede. Utvrdili smo da je pripadajuća dokumentacija iz 2018. 

godine, odnosno da je ista zastarjela za raspisivanje javnog natječaja. Utvrdili smo na 

temelju izvatka iz zemljišnih knjiga za k. o. Modruš gdje je utvrđeno da se svega 5-6 

katastarskih čestica iz pripadajuće tablice (cca 150 izvadaka) nalazi u vlasništvu 

Republike Hrvatske, nego su vlasništvo Općine Josipdol, što jasno implicira da se ne 

može raspisati javni natječaj obzirom se mora raspisati istovremeno za sve katastarske 

čestice koje se nalaze u Programu, te da treba mijenjati Program. 

 



 
 

14. U tijeku je priprema dokumentacije za natječaj uključivanja u mjere aktivne politike 

zapošljavanja iz nadležnosti Hrvatskog zavoda za zapošljavanje na Projekt javnih 

radova. 

 

15. U tijeku je provedba projekta “Zaželi za Općinu Josipdol”. Zaposleno je 13 žena koje 

brinu za 78 korisnika. Trajanje projekta je 8 mjeseci i vrijednost sredstava koje su 

ostvarena kroz projekt iznosi 85.3030 eura. 

 

16. U tijeku je priprema dokumentacije za prijavu na natječaj pod nazivom ZAŽELI za 

Josipdol. U Projektu bi se omogućilo zapošljavanje 20 pružatelja usluge na 33 mjeseca 

za 

minimalno 120 pripadnika ciljane skupine. Vrijednost projekta je 990.000.00 eura. 

 

17. Projekt izgradnje spojnog cjevovoda Trojvrh je fazi pripreme projektne dokumentacije. 

MRRFEU financiralo je prvu fazu izrade projektne dokumentacije u iznosu 250.000,00 

kn. Izrađivač projektne dokumentacije je tvrtka FLUMING iz Rijeke. Projekt je zastao 

zbog upisa ŽC Cerovnik-Kunić. U dogovoru sa direktorom Vodovoda i kanalizacije 

d.o.o. Ogulin dogovoren je spoj postojećeg cjevovoda na vodoopskrbni sustav iz Općine 

Plaški na vodovod Trojvrh. 

 

18. Projekt izgradnje sekundarnog vodovoda Modruš je u tijeku. Ukupno je izgrađeno 35-40 

priključaka. Potrebno ukupno 74 priključka za naselje Modruš, a podneseno je 53 

zahtjeva. Procijenjena ukupna vrijednost radova 1.170.826,00 kn. Sa radovima se stalo u 

ljeto jer je Modruš ostao bez vode zbog zatvaranja ventila od strane djelatnika HAC-a na 

tunelu jer izvorište kojima se oni napajaju iz Brinja je bilo s manjim dotokom te su 

morali napuniti i održavati svoje spremnike zbog vatrozašte. Vodovod Brinje radi 

rekonstrukciju svoje mreže i kaptaže na samom izvorištu tako da se ne mogu radovi 

nastaviti na cjevovodu Modruš dok Brinje na pusti vodu u sustav. 

 

19.  Sa predstavnicima tvrtke Vodovod i kanalizacija d.o.o. Ogulin je odrađeno nekoliko 

sastanka na temelju VOS Općine Josipdol naselja Trojvrh i Modruš. Plan je izrada 

Idejnog rješenja u 2023 godini i glavnog pojekta i 2024 ukoliko se osiguraju sredstva 

spojiti Bocino vrelo na naselje Modruš. Započeta je izmjena azbestnih cijevi naselja 

Josipdol u dužini cca 1 km.  

  

20. Projekt izgradnje Reciklažnog dvorišta je u tijeku. Projektna dokumentacija je 

pripremljena i predana nadležnom uredu za građevinarstvo. Problem je projekt koji je 

radila Općina prije nekoliko godina koji je suprotan UPU i nemoguće je ishoditi dozvolu 

na temelju takvog projekta. Projekt nije u skladu sa člankom 10 gdje stoji da  se 

propisuje da je u Zoni K2 minimalno veličina građevinske čestice 2500 m2,a minimalna 

širina građevne čestice 40 m, dok je priloženim glavnim projektom koji je radila Općina 

prije nekoliko godina predviđeno formiranje građevinske čestice površine 2450 m2, 

širine najužeg dijela čestice cca 24 m, a najšireg dijela cca 34 m. U fazi smo pre 

projektiranja projekta da bude u skladu sa UPU. 

 

21. Općina će prijaviti se na projekt mobilnog reciklažnog dvorišta dok se ne izgradi trajno 

reciklažno. Projekt je u najavi te se priprema dokumentaciju za prijavu.  

 

22. Projekt dogradnje mrtvačnice u Josipdolu je pripremljen i predan je zahtjev za izdavanje 

građevinske dozvole nadležnom uredu za građevinarstvo. 



 
 

 

23. Projekt proširenja groblja donji dio je u tijeku pripreme dokumentacije. Izrađen je 

geodetski elaborat cijepanja  čestice radi ukidanja javnog dobra-puta. Izrađen je 

Geodetski elaborat spajanja čestica radi formiranja građevinske čestice. Planirana prijava 

sufinanciranja na javni poziv. 

 

24. Projekt uređenja centra naselja Josipdol je u fazi idejnog rješenja. U sklopu uređenja 

planirano je ukloniti nelegalno izgrađene garaže i urediti prostor parkirališta za stanare s 

nadstrešnicama. 

 

25. Projekt izgradnje nogostupa preko mosta u Oštarijama je dovršen i s Hrvatskim cestama 

se na 2 sastanka razgovaralo da su obećale da će financirati radove što oni poriču. 

Pregovori se nastavljaju. Projekt je napravljen i procijenjena vrijednost radova iznosi 

oko cca 150.000,00 kn. 

 

26. Projekt izgradnje trga u centru naselja Josipdol je dovršen i podmirene su sve obveze 

izvođačima. Za potrebe urbanog uređenja postavljen  je „info pano“ na kojem će se 

nuditi servisne informacije o turističkim sadržajima i ponudama u Općini Josipdol. Info 

pano je pušten u rad te je sa time završen projekt. 

 

27. Projekt brendiranja Josipdola je u tijeku provedbe te je završena prva faza izrade brenda. 

Odabran je slogan „Josipdol u ♥ Hrvatske“. 

 

28. Projekt rekonstrukcije DVD-a Oštarije je dovršen. Rješavanje imovinsko pravnih odnosa 

je u tijeku. Održano nekoliko sastanaka sa svim sudionicima predmetnog postupka. 

 

29. Vojarna Skradnik- u tijeku je rješavanje vlasništva u korist Općine Josipdol od 

Republike Hrvatske i izrada projektnog plana. Pred investicijska studija za je 

napravljena pod nazivom Rekonstrukcija i prenamjena vojarne “Skradnik” u 

poduzetnički centar. Napravljena je pro cjenjena vrijednost Vojarne te se prikupljaju 

preostali dokumenti koje nas traži država da bi napravili Zahtjev za doniranjem ili 

kupnjom Vojarne od RH. 

 

30. Priprema dokumentacije za javni poziv za predlaganje programa javnih potreba u Kulturi 

u Republici Hrvatskoj vezano za stari grad Modruš. 

 

31. Napravljen je troškovnik sanacije Fontane Rožić i napravljen je Projekt sanacije te je isti 

apliciran na natječaj na Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne 

imovine. Projekt je odobren u iznosu 26.544,56 eura. Radovi se izvode u dvije faze. 

Sanacija obeliska fontane Rožić- vrijednost radova iznosi 24.456,25 eura. Sanacija 

obložnog zida i kaptaže s okolišem-vrijednost radova 51.361,25 eura. Nakon rebalansa 

proračuna kreće se u izvođenje radova 

 

32. Priprema projektno tehničke dokumentacije za izgradnju nogostupa uz D 42 (Ogulinska 

ulica). Izrađen je geodetski elaborat izvedenog stanja nerazvrstane ceste (Spoj od mosta 

u Oštarijama do centra Josipdola, D42, k.o. Oštarije, k.č.br. 4498, 4068, k.o. Josipdol, 

k.č.br. 2680). 

 

33. Priprema projektno tehničke dokumentacije za izgradnju nogostupa uz D 42 (Ogulinska 

ulica) u dužini 900 m i isti je prijavljen na natječaj Program podrške brdsko planinskim 



 
 

područjem.  Ukupni iznos radova je 1.299.990,00 kn. Projekt je pozitivno ocjenjen te su 

dodijeljena sredstva u iznosu od 500.000,00 kn. 
 

34. Priprema projektno tehničke dokumentacije za izgradnju nogostupa uz D 23 (Senjska 

ulica). Izrađen geodetski elaborat izvedenog stanja nerazvrstane ceste (Od centra 

Josipdola prema Modrušu, D23, k.o. Josipdol, k.č. 2682-od centra prema k.č.br. 1261, 

1261, 2681/1).  

 

35. Priprema projektno tehničke dokumentacija za izgradnju nogostupa uz D 23 (Senjska 

ulica) u dužini od 520 m. Izrada nogostupa je prijavljena na natječaj Program održivog 

razvoja lokalne zajednice. Ukupna procjena vrijednost radova iznosi cca 1.700.000,00 

kn. Projekt je pozitivno ocjenjen te su dodijeljena sredstva u iznosu od 250.000,00 kn.  

 

36. Izrađen je geodetski elaborat  izvedenog stanja nerazvrstane ceste (Skradnik od škole 

prema Josipdolu, D23, k.o. Skradnik, k.č.br. 4391/1, k.o.Oštarije, k.č.br. 4378/2, k.o. 

Josipdol k.č.br. 129, k.č.br. 2682- od centra Josipdola prema Skradniku 

 

37. Napravljena je projektno tehnička dokumentacija za izradu igrališta u Skradniku. 

Napravljen je troškovnik radova. Projekt je prijavljen na Ministarstvo turizma i sporta. 

Ukupan iznos radova iznosi 601.352,5 kn. 

 

38. Izrađena je projektno tehnička dokumentacija za rekonstrukciju kompleksa sportskog 

kompleksa Josipdol. Projekt je prijavljen na Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova 

Europske unije. Ukupna vrijednost je 575.000,00 kn 

 

39. Pripremljen i prijavljen projekt Frankopanski dani u Modrušu zajedno sa TZP 

Smaragdnih rijeka i dolina u srce Hrvatske. Cilj projekta je prisjećanje na 

srednjovjekovne dane i događaje koji su se odvili na području Modruša te brendiranje 

Modruša kao turističku i gastronomsku destinaciju. Ukupna vrijednost projekta je 

10.900,00 eura.  

 

40. Priprema projakta Help my bike u suradnji sa TZP Smaragdnih rijeka i dolina u srce 

Hrvatske . Cilj projekta je izgradnja i postavljanje tri servisna stupa za bicikle sa 

stalcima te izrada biciklističke karte koji bi se postavili u centrima tri općine koji su 

osnivači TZP Smaragdnih rijeka i dolina u srcu Hrvatske, Josipdol, Plaški, Tounj što bi 

pridonijelo razvoju cikloturizma na destinaciji. Ukupna vrijednost  projekta iznosi 

13.462,00 eura.  

 

41. Priprema projekta Pogled u srce Hrvatske u suradnji sa TZP Smaragdnih rijeka i dolina u 

srce Hrvatske. Cilj projekta bio bi izrada promotivnih materijala u vidu tiska, fotografija 

i video materijala za promociju destinacije. Ukupna vrijednost projekta iznosi 24 000,00 

eura.  

 

42. Priprema projekta izgradnja nadstrešnice u naselju Modruški Salopeki koji se planira 

aplicirati prema Karlovačkoj Županiji. Izrađen je troškovnik. Vrijednost projekta je 

10.485,00 eura 

  

43. Nabava opreme za komunalno poduzeće Josipdol u iznosu od 16.000,00 eura preko 

Fonda za energetsku učinkovitost. Kupljen je čitač za kante i sjeckalica za drvne ostatke.  

 



 
 

44. Virtualni interaktivni vodič. Cilj projekta je približiti posjetiteljima i stanovnicima preko 

interaktivne mobilne aplikacije zanimljive lokalitete. Ukupna vrijednost projekta 

15.441,00 eura.  

 

45. Priprema i prijava projekta pod nazivom Provedba kontrole populacije pasa i mačaka na 

području Karlovačke županije u 2023. godini koji je apliciran na natječaj Karlovačke 

županije. Iznos koji je odobren je 2.500,00 eura. 

 

46. Pripremljen i prijavljen projekt proširenja mjesnog groblja Josipdol. Prijavljen projekt na 

javni natječaj Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine. Iznos 

radova 786.795,00 kn. Projekt je prošao na natječaju te su odobrena sredstva u iznosu od 

120 000,00 kn. Ugovor o izvođenju radova je potpisan sa poduzećem komunalno 

Josipdol. Predviđeni rok završetka radova je do kraja godine. 

  

47. Rjševanje imovinsko pravnih odnosa gdje je riješena sa Gospićko Senjskom Biskupijom 

uknjižba prava vlasništva na temelju Ugovora o darivanju nekretnine Gospićke Senjske 

Biskupije; Župe Svetog Josipa kčbr.799,zk.ul.br 99, Ko Munjava 

 

48. Projekt modernizacije javne rasvjete u općini  Josipdol je fazi provođenja. Javni poziv 

raspisan. Modernizacijom bi se obuhvatilo cijelo područje Općine Josipdol sa izmjenom 

svih rasvjetnih tijela sa štedljivim rasvjetnim tijelima.  

  

49. Pripremljena i predana dokumentacija za prijavu na projekt mjere M04 Ulaganja u 

fizičku imovinu  , pod mjera 4.3. Potpora za ulaganja u infrastrukturu za razvoj, 

modernizaciju i prilagodbu poljoprivredi i šumarstva. Vrijednost radova rekonstrukcije 

sa asfaltiranje, Operacije 4.3.3. iznosi 7.500.000 kn.  

 

50. Projekt lugarnice Modruš je u postupku pripreme dokumentacije za prijavu na natječaj 

Nacionalnog plana oporavka i otpornosti pod nazivom “MODRUŠ –ARHEOLOŠKO 

VRELO SREDNJOVJEKOVLJA. 

Izrada studije izvedivosti s analizom troškova i koristi, te svih ostalih potrebnih 

dokumenata za prijavu projekta. Projekt je prijavljen te se očekuju rezultati. 

 

Općina Josipdol u suradnji s Karlovačkom županijom, Javnom ustanovom Regionalna 

razvojna agencija Karlovačke županije sudjeluje redovno na sastancima s ciljem unaprijeđena 

kvalitete življenja u Općini Josipdol. 

Slijedi daljnje usklađivanje općih akata, pravilnika i odluka u skladu sa zakonima RH, 

rješavanje imovinsko pravnih odnosa nekretnina u vlasništvu Općine Josipdol, obnova i 

rekonstrukcija nerazvrstanih cesta na području Općine Josipdol te uredno izvršavanje svih 

tekućih obveza u našoj Općini: financiranje škole, dječjeg vrtića, održavanje javne rasvjete, 

groblja, itd. 

  Svakodnevno surađujemo i komuniciramo sa svojim sumještanima, s našim privatnim 

poduzetnicima, javnim ustanovama, školom, dječjim vrtićem, ambulantom, župama,  civilnim 

društvima i drugim čimbenicima i subjektima  ove Općine. 

Neophodno je ulagati u lokalne javne ceste (tj. njihovo održavanje, čišćenje snijega, 

sanaciju, modernizaciju), zatim održavanje nogostupa, groblja, javne rasvjete, deponije, 

vodovoda, drugih  javnih površina i objekata.  

 Iniciramo  neke mogućnosti kako bi  mladim obiteljima mogli olakšati stambene 

potrebe da odluče ostati ovdje živjeti i raditi. Razmatraju se načini o konkretnom stambenom 

zbrinjavanju, ali i poticanju zapošljavanja što će krenuti uz najavljeni državni angažman.  



 
 

U svom izvješću zahvaljujem se svojim suradnicima, Općinskom vijeću  i vrijednim 

općinskim službenicima, svim sumještanima dobrih namjera, lokalnim poduzetnicima, 

trgovačkim  društvima, obrtnicima. Također, zahvaljujem se županici i Županiji, premijeru i 

Vladi RH, te državnim službama.  

 

 Hvala na svakom Vašem konstruktivnom prijedlogu i doprinosu u donošenju i 

realizaciji zacrtanih planova, a u cilju napredovanja i razvitka Općine Josipdol.  

              

 

        Općinski načelnik  

 

 

        Dragan Rudančić, mag. ing. silv. 

 


